Распределение межбюджетных трансфертов в 2023 году
                                                                                                                         Таблица 1

Распределение дотации на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности

поселений из районного фонда финансовой поддержки

тыс. рублей
	
	
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	
	
	Дотация, предоставляемая за счет субвенции из краевого бюджета
	Дотация, предоставляемая за счет средств районного бюджета
	Дотация, предоставляемая за счет субвенции из краевого бюджета
	Дотация, предоставляемая за счет средств районного бюджета

	1
	Ануйский сельсовет
	77,9
	321,0
	76,4
	321,0

	2
	Верх-Обский сельсовет
	198,5
	0,0
	198,5
	0,0

	3
	Кировский сельсовет
	131,1
	0,0
	131,1
	0,0

	4
	Линевский сельсовет
	127,0
	1627,0
	125,7
	1627,0

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	147,5
	0,0
	146,0
	0,0

	6
	Смоленский сельсовет
	723,4
	0,0
	723,4
	0,0

	7
	Солоновский сельсовет
	106,0
	1131,0
	106,0
	1131,0

	8
	Сычевский сельсовет
	186,5
	633,0
	182,8
	633,0

	9
	Точилинский сельсовет
	101,4
	0,0
	101,4
	0,0

	 
	Итого
	1 799,3
	3 712,0
	1 791,3
	3 712,0


Таблица 2
Распределение субвенции бюджетам  поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военкоматы

тыс. рублей

	 
	 
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	185,0
	185,0

	2
	Верх-Обский сельсовет
	389,4
	389,4

	3
	Кировский сельсовет
	214,0
	214,0

	4
	Линевский сельсовет
	214,5
	214,5

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	370,6
	370,6

	6
	Солоновский сельсовет
	188,8
	188,8

	7
	Сычевский сельсовет
	377,2
	377,2

	8
	Точилинский сельсовет
	193,9
	193,9

	 
	Итого
	2 133,4
	2 133,4


Таблица 3

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
тыс. рублей

	 
	 
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	748,1
	748,1

	2
	 Верх-Обский сельсовет 
	1 317,0
	1 317,0

	3
	Кировский сельсовет
	642,2
	642,2

	4
	Линевский сельсовет
	524,6
	524,6

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	911,2
	911,2

	6
	Смоленский сельсовет
	5 651,8
	5 651,8

	7
	Солоновский сельсовет
	526,8
	526,8

	8
	Сычевский сельсовет
	1 383,3
	1 383,3

	 
	ИТОГО
	11 705,0
	11 705,0


Таблица 4
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений  на расчеты за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы 

тыс. рублей

	 
	 
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	45,0
	45,0

	2
	 Верх-Обский сельсовет 
	972,0
	972,0

	3
	Линевский сельсовет
	640,0
	640,0

	4
	Новотырышкинский сельсовет
	1 226,5
	1 226,5

	5
	Смоленский сельсовет
	278,5
	278,5

	6
	Солоновский сельсовет
	60,0
	60,0

	7
	Сычевский сельсовет
	260,0
	260,0

	 
	ИТОГО
	3 482,0
	3 482,0


Таблица 5
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 
на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
тыс. рублей

	 
	 
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	59,0
	59,0

	2
	Верх-Обский сельсовет
	269,7
	269,7

	3
	Кировский сельсовет
	59,0
	59,0

	4
	Линевский сельсовет
	48,3
	48,3

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	99,0
	99,0

	6
	Смоленский сельсовет
	280,7
	280,7

	7
	Солоновский сельсовет
	76,6
	76,6

	8
	Сычевский сельсовет
	61,7
	61,7

	9
	Точилинский сельсовет
	35,2
	35,2

	 
	ИТОГО
	989,2
	989,2


Таблица 6

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских        поселений на обустройство мест захоронения в рамках реализации 

проекта «местные инициативы» 

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	
	
	Субсидия из краевого бюджета
	Средства районного бюджета 
	Средства юридических и физических лиц
	Субсидия из краевого бюджета
	Средства районного бюджета 
	Средства юридических и физических лиц

	1
	Ануйский сельсовет
	641,9
	111,0
	122,3
	641,9
	111,0
	122,3

	2
	Кировский сельсовет
	884,7
	156,1
	160,0
	847,3
	156,1
	160,0

	3
	Линевский сельсовет
	490,0
	68,0
	42,0
	459,2
	68,0
	42,0

	 
	Итого
	2 016,6
	335,1
	324,3
	1 948,4
	335,1
	324,3


Таблица 7

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
 на участие в организации деятельности  по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору отходов на территории сельских поселений
тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	17,6
	17,6

	2
	Верх-Обский сельсовет
	325,2
	325,2

	3
	Кировский сельсовет
	22,4
	22,4

	4
	Линевский сельсовет
	28,2
	28,2

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	25,9
	25,9

	6
	Смоленский сельсовет
	800,0
	800,0

	7
	Солоновский сельсовет
	17,6
	17,6

	8
	Сычевский сельсовет
	29,4
	29,4

	 
	Итого
	1 266,3
	1 266,3


Таблица 8

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в рамках реализации муниципальной адресной инвестиционной программы муниципального образования Смоленский район 

Алтайского края 

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	542,5
	542,5

	2
	Линевский сельсовет
	319,0
	319,0

	3
	Смоленский сельсовет
	400,0
	400,0

	4
	Сычевский сельсовет
	634,0
	634,0

	 
	Итого
	1895,5
	1895,5


Таблица 9

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений в рамках реализации муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций) 
Смоленского района Алтайского края"
тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Верх-Обский сельсовет
	18,4
	18,4

	2
	Кировский сельсовет
	18,4
	18,4

	3
	Линевский сельсовет
	18,4
	18,4

	4
	Сычевский сельсовет
	62,7
	62,7

	 
	Итого
	117,9
	117,9


Таблица 10
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений в рамках реализации муниципальной программы

"Профилактика преступлений и иных правонарушений 

в Смоленском районе" 

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Смоленский сельсовет
	133,0
	133,0

	 
	Итого
	133,0
	133,0


Таблица 11

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений в рамках реализации муниципальной программы

 "Повышение безопасности дорожного движения 
в Смоленском районе Алтайского края" 

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Смоленский сельсовет
	420,1
	420,1

	 
	Итого
	420,1
	420,1


Таблица 12

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений в рамках реализации муниципальной программы

  "Развитие культуры  Смоленского района" 

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Верх-Обский сельсовет
	80,0
	80,0

	2
	Линевский сельсовет
	85,0
	85,0

	 
	Итого
	165,0
	165,0


Таблица 13
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений в рамках реализации муниципальной программы

 "Газификация Смоленского района Алтайского края" 

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Смоленский сельсовет
	267,2
	267,2

	 
	Итого
	267,2
	267,2


Таблица 14

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений в рамках реализации муниципальной программы

 " Профилактика наркомании и токсикомании на территории 

Смоленского района" на 2023 год

тыс. рублей

	
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Сычевский сельсовет
	7,0
	7,0

	 
	Итого
	7,0
	7,0


Таблица 15
Распределение межбюджетных трансфертов на  реализацию мероприятий 

землеустройству и землепользованию
тыс. рублей
	 
	 
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Ануйский сельсовет
	180,0
	180,0

	2
	Линевский сельсовет
	220,0
	220,0

	3
	Новотырышкинский сельсовет
	16,0
	16,0

	4
	Сычевский сельсовет
	303,9
	303,9

	 
	ИТОГО
	719,9
	719,9


Таблица 16 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений за счет резервного фонда Администрации района 

тыс. рублей
	 
	 
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	1
	Кировский сельсовет
	30,0
	30,0

	2
	Линевский сельсовет
	67,5
	67,5

	3
	Новотырышкинский сельсовет
	10,0
	10,0

	 
	Итого
	107,5
	107,5


